
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 
ГОРОДА САФОНОВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

215500 Смоленская обл., г. Сафоново, ул. 40 лет Октября, д. 3  

safonovo.shkola3@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ  

 

«01» сентября 2023г.                                                                                      №269-ОД 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Департамента 

Смоленской области по образованию и науке от 22.08.2023            № 707-ОД «Об 

установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Смоленской области в 2023/24 учебном году», приказа Комитет по 

образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский 

район» смоленской области от 28.08.2023 №502 «О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 23 сентября 2023 по 28 октября 2023 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов 

общеобразовательных учреждений (далее – школьный этап олимпиады). 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1). 

3. Школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, информатике, 

математике, химии, физике провести с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет платформе «Сириус-

курсы») в соответствии с действующим порядком. 

4. Установить квоту количества победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады не более 45% от общего фактического числа участников 

школьного этапа олимпиады. 

5. Признать призерами школьного этапа олимпиады, в пределах установленной 

квоты, участников, следующих в итоговом протоколе школьного этапа 

олимпиады за победителями.  

6. Классным руководителям: 



6.1. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на сбор, 

хранение, использование персональных данных за 10 рабочих дней до начала 

школьного этапа олимпиады (приложение 2); 

6.2. организовать проведение школьного этапа олимпиады в указанные 

сроки, соблюдая правила проведения; 

7. утвердить членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

Русский язык, литература 

Сазонов А.Е., директор, председатель жюри 

Члены жюри: 

Кузьмина Л. А. – учитель русского языка и литературы; 

Шершнева Е.А. - учитель русского языка и литературы. 

Иностранный язык 

Трошкина М. В. – учитель английского языка – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Лимарова Р.И. – учитель английского и немецкого языка языков; 

Ефимцева В.Е. - учитель немецкого языка  

География   
Трошкина И. Ф. – учитель химии – председатель жюри;  

Члены жюри:  

Тюшина Н.Д. – учитель биологии и химии;  

Пастухова Н.Е. - учитель географии.  

История, обществознание, право, экономика  
Сазонов А.Е., директор, председатель жюри.  

Члены жюри:  

Стручков Р.А.. – учитель истории и обществознания ,  

Медведева Т.В. – учитель истории, обществознания.  

Физическая культура, ОБЖ, технология, изобразительное искусство  
Елкина И.С. – учитель технологии – председатель жюри.  

Члены жюри:  

Голованов П.М. – учитель физкультуры;  

Демина М.М.. – учитель ИЗО;  

 

8. разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения 

протоколы школьного этапа олимпиады (приложение 4) по каждому 

предмету в трехдневный срок после проведения олимпиады по данному 

предмету в электронном виде (формат .pdf); 

9. обеспечить хранение работ обучающихся в общеобразовательном 

учреждении сроком на 1 год; 

10. направить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады)     

(приложение 6) в электронном виде (формат .doc/.docx) на электронную 

почту VsOSH-Safonovo@yandex.ru не позднее, чем за 7 дней до проведения 

муниципального этапа олимпиады по соответствующему предмету; 

11. предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа 

олимпиады (приложение 5) и заявку на участие в муниципальном этапе 

mailto:VsOSH-Safonovo@yandex.ru


всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап 

олимпиады) (приложение 6) в электронном виде (формат .pdf) на 

электронную почту VsOSH-Safonovo@yandex.ru до 30 октября 2023 года. 

12.  обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, направляемых на муниципальный этап олимпиады, 

согласие на сбор, хранение, использование персональных данных за 10 

рабочих дней до начала муниципального этапа олимпиады (приложение 

7). 

1. Жюри школьного этапа олимпиады: 

1.1. осуществить проверку работ обучающихся школьного этапа 

олимпиады в строгом соответствии с критериями оценивания выполнения 

заданий и методиками оценки, разработанными муниципальными предметно-

методическими комиссиями; 

1.2. организовать с участниками школьного этапа олимпиады анализ 

олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады и их решений. 

2.  Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

руководителей общеобразовательных учреждений. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Козлову С. А. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   школы                                                                                А.Е. Сазонов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:VsOSH-Safonovo@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 3» 

от «01» сентября  2023 года  № 269-ОД 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Дата Предмет 

23 сентября 2023 года Иностранный язык (французский, испанский, 

итальянский) 

26 сентября 2023 года История 

27 сентября 2023 года Физика 

28 сентября 2023 года Право 

29 сентября 2023 года 

30 сентября 2023 года 

Физическая культура 

3 октября 2023 года Русский язык 

4 октября 2023 года Химия 

6 октября 2023 года Астрономия 

7 октября 2023 года Мировая художественная культура 

10 октября 2023 года Экология 

11 октября 2023 года Биология 

12 октября 2023 года Основы безопасности жизнедеятельности 

13 октября 2023 года Иностранный язык (английский) 

14 октября 2023 года Литература 

17 октября 2023 года Математика (7-11 классы) 

18 октября 2023 года Математика (4-6 классы) 

19 октября 2023 года Обществознание 

20 октября 2023 года Иностранный язык (немецкий, китайский) 

21 октября 2023 года Экономика 

25 октября 2023 года Информатика 

26 октября 2023 года География 

27, 28 октября 2023 

года 

Технология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


